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Polak, Węgier, dwa bratanki!

Obchodzony dziś Dzień Przyjaźni Polsko-Węgierskiej uczcili radni Sejmiku Województwa
Świetokrzyskiego. W uroczystej sesji w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach uczestniczyli
przedstawiciele Regionu Komárom-Esztergom oraz Miasta Tata. – Te piękne karty historii
łączące nasze narody chcemy zapisywać nową czcionką. Rozwijać współpracę na wielu
płaszczyznach, m.in. gospodarczej, społecznej i kulturalnej. Wymieniać się swoimi
doświadczeniami i najlepszymi praktykami w zakresie rozwoju regionalnego i przedsięwzięć
innowacyjnych – mówił przewodniczący Sejmiku Marek Gos.

Podczas sesji przewodniczący Sejmiku Marek Gos przywołał wiele faktów ze wspólnej,
wielowiekowej historii obu narodów, m.in. węgierskie korzenie króla Stefana Batorego
oraz polskich generałów (Henryk Dembiński i Józef Bem), którzy przewodzili zrywom
niepodległościowym na Węgrzech w 1848 r. W Polsce znana jest powszechnie kuchnia
węgierska ze słynnym gulaszem, białe wina z Tokaju czy Egri Bikaver, nazywane “byczą
krwią”. – Obchody Dnia Przyjaźni Polsko-Węgierskiej są potwierdzeniem starego przysłowia,
że “Polak, Węgier, dwa bratanki, i do szabli , i do szklanki”.
Nasze narody łączy bowiem szczery sentyment i mające wielowiekową historię przyjazne
kontakty pomiędzy Polakami i Węgrami. Dziś nasze narody stanowią o tożsamosci
kulturowej, ekonomicznej i historycznej Europy – podkreślał Marek Gos.
Z kolei Ojciec Zygmunt Wiecha, Superior Klasztoru na Świętym Krzyżu przybliżył historię
relikwii Krzyża Świętego, które niegdyś węgierski królewicz Emeryk złożył na Łysej Górze
na ręce ówczesnego biskupa w podzięce za wyprowadzenie przez Anioła z puszczy. Drzewo
Krzyża Świętego umieszczono wówczas w kaplicy, pod opieką najstarszego z pustelników, a
w niedługim czasie król Bolesław Chrobry podjął decyzję o utworzeniu tu pierwszego
klasztoru benedyktyńskiego.

Na terenie  regionu Komárom-Esztergom prężnie funkcjonują samorządy mniejszości
polskiej: w Esztergom, Tata i Tatabanya, które nawiązały partnerską współpracę z
samorządami polskimi, także z naszego regionu. W 2004 r. Pińczów podpisał z miastem Tata
porozumienie o promocji gospodarczej, a także w obszarze sportu, kultury i edukacji. Od 5
lat przedstawiciele gminy Pińczów uczestniczą w Mini maratonie organizowanym przez
miasto Tata. Tamtejsze gimnazjum nawiązało także współpracę z Gimnazjum nr 2 w
Pińczowie. Przedstawiciele pińczowskich gimnazjów uczestniczyli w międzynarodowym
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projekcie dotyczącym wymiany doświadczeń pracy samorządów uczniowskich i
młodzieżowych rad miejskich. Natomiast 20 września 2008 r. władze województwa
świętokrzyskiego i Regionu Komarom-Esztergom podpisały list intencyjny. Dotyczy on
współpracy w sferze gospodarki i ochrony środowiska, wymiany doświadczeń i najlepszych
praktyk w zakresie rozwoju regionalnego, w tym transferu wiedzy i innowacji, rozwój
współpracy w zakresie wspierania kontaktów społecznych, kulturalnych, sportu i turystyki.

Delegacja z regionu Komárom – Esztergom pod przewodnictwem wiceprzewodniczącego
Zgromadzenia Regionu  Komárom – Esztergom Géza Simon  oraz miasta Tata z Republiki
Węgierskiej pod przewodnictwem Zastępcy Burmistrza Miasta Tata Zsuzsanny Robozné
Schőnfeld przebywać będą w województwie świętokrzyskim do piątku. Odwiedzą m.in.
Klasztor Benedyktynów na Świętym Krzyżu oraz Targi Kielce. Rozmawiać będą także na
temat  planu współpracy międzyregionalnej na rok 2011 i lata następne.


